



طوفان الاقصی

راباید باترا زوی تاریخ تحلیل کرد



سیدعبدالله متولیان
کارشناس سیاسی

دو سال از عملیات طوفان الاقصی می‌گذرد، عملیاتی که نه فقط یک رخداد نظامی، بلکه یک نقطه عطف در تاریخ سیاسی و امنیتی منطقه بود. آنچه رخ داد، یک تغییر موازنه بنیادین بود؛افسانه شکست‌ناپذیری اسرائیل فرو ریخت، دستگاه رسانه‌ای غربی از هم گسست،مسئله فلسطین که به حاشیه رانده شده بود، دوباره به صدر اولویت‌های جهان اسلام و حتی افکار عمومی غرب بازگشت.

فرا تر از نبرد، باز تعریف جنگ: جنگ، مجموعه‌ای از نبردهاست. ممکن است در یک نبرد، عقب‌نشینی تاکتیکی رخ دهد،اما در افق کلی، پیروزی با آن کسی است که استراتژی روشن‌تری دارد.اگر مقاومت طی سال‌های گذشته از نردبان پیروزی صدهایم را بالا رفته باشد، عقب‌نشینی ده‌لبه‌ای امروز نه شکست است و نه بن‌بست، بلکه یک مانور هوشمندانه برای جهش به مراحل بالاتر. در واقع، طوفان الاقصی را باید نه با معیارهای لحظه‌ای و اخبار روزمره، بلکه با ترازی تاریخ و آینده پژوهی راهبردی تحلیل کرد.

پاسخ به شبهات ساختگی: رسانه‌های غربی - صهیونی تلاش کردند برای عوام سه روایت جعلی را القا کنند؛اینکه عملیات توسط خود اسرائیل طراحی شده تا حماس را افریایی کند؛اینکه مقاومت برآورد درستی از شرایط نداشته و در خلی به دام افتاده است؛اینکه این رخداد سر آغاز فروپاشی محور مقاومت خواهد بود.

اما واقعیت‌ها چه می‌گویند؟ نخست، اگر طراحی از جانب تل آویو بود، چرا ساختار امنیتی رژیم در همان ساعات ابتدایی دچار فروپاشی شد و چرا ارتش اسرائیل به چنین شوک بی‌سابقه‌ای گرفتار آمد؟ دوم، عملیات نتیجه‌پیش از یک سال برنامه‌ریزی و آمادسازی بود، جزئیاتی که تنها با بلوغ اطلاعاتی و سازمانی قابل تحقق بود. سوم، به جای فروپاشی مقاومت، موج حمایت مردمی و سیاسی از فلسطین در جهان اسلام و حتی در قلب اروپا و آمریکا به اوج رسید؛این شواهد نشان می‌دهد که آن ادعاها چیزی جز ابزار جنگ روانی برای سرپوش گذشتن بر شکست نبود.

دستاوردهای چندلایه: دستاوردهای طوفان الاقصی را می‌توان در سه لایه بررسی کرد؛در سطح سلبی (شکست‌های دشمن): اعتبار گنبد آهنین فرو ریخت، موساد و شپاک دچار بی‌اعتمادی داخلی شدند، رسانه‌های غربی در روایت‌سازی یک‌جانبه رسوا شدند و روند عادی‌سازی روابط عربی - صهیونیستی متوقف گردید.

در سطح ایجابی (پیروزی‌های مقاومت): مسئله فلسطین دوباره به اولویت نخست افکار عمومی جهانی بدل شد، مشروعیت و محبوبیت گروه‌های مقاومت افزایش یافت، همبستگی امت اسلامی عمق بیشتری پیدا کرد و پروژه معامله قرن و طرح «بنی‌ساری غزه» عملا با بن‌سختی روبه‌رو شد. در سطح راهبردی (اثار بلندمدت): محور مقاومت به‌عنوان بازیگر تعیین‌کننده منطقه‌ای تثبیت شد، معماری امنیتی خاورمیانه تغییر یافت، و معادلات ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک که قرار بود علیه ایران طراحی شود، به کالوس طراحیان غربی - صهیونی تبدیل شد.

ابعاد رسانه‌ای و روانی: یکی از ابعاد کمتر دیده‌شده، شکست امپراتوری رسانه‌ای غرب در مدیریت افکار عمومی بود. برای نخستین‌بار، روایت رسمی آنها در مقابل تصاویر واقعی کشتار غیرنظامیان و بمباران بیمارستان‌ها فروپاشید. شبکه‌های اجتماعی پر از روایت‌های مردمی شد که دروغ‌پردازی رسانه‌های جریان اصلی را به‌اعتبار ایدار کرد. این تغییر، تنها یک انتقال مقطعی نبود، بلکه نهاد داد دوران یک‌سویه‌گویی رسانه‌های غربی به پایان رسیده و مخاطبان جهانی در حال باز تعریف منبع خبری و اعتماد خود هستند.

تأثیر بر نظام بین‌الملل: پیش از طوفان الاقصی، طرح‌های بزرگی همچون «پیمان ابراهیم» و «هم‌لبه‌قرن» طراحی شده بود؛فلسطین به حاشیه رانده شود و حتی بندر غزه در قالب یک کربود آید یک به رقیب ژئواکونومیک ایران بدل شود. عملیات طوفان الاقصی همه این نقشه‌ها را معلق ساخت. اکنون دولت‌های غربی در برابر افکار عمومی خود گرفتارند و نمی‌توانند حمایت آشکار از جنایات تروریست‌های صهیونی را بدون هزینه ادامه دهند.

طوفان الاقصی یک حادثه گذرا نبود، بلکه مرحله‌ای تازه در مسیر بیداری ملت‌هاست. این عملیات نشان داد که حتی در عصر فناوری‌های پیچیده و ارتش‌های مدرن، عنصر ایمان و اراده می‌تواند موازنه قدرت را در گرو گون سازد. برای محور مقاومت، این رخداد نه پایان که آغاز مر حله‌ای نوا از تثبیت بازآرندگی و تعریف‌نظم جدید منطقه‌ای است. اگر اسرائیل روزی افسانه شکست‌ناپذیری خود را سر مایه اصلی اش می‌دانت، امروز این افسانه فرو ریخته و دیگر هرگز بازسازی نخواهد شد. این حقیقت، بزرگ‌ترین دستاورد طوفان الاقصی است؛اینکه پایان صهیونیسم نه در دوردست نامعلوم، بلکه در افق دیدنی ملت‌ها قرار گرفته است.



با حضور در کمیسیون امنیت ملی صورت گرفت

گزارش رادان از فعالیت‌های فرا جابه مجلس

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از دیدار اعضای این کمیسیون با سردار رادان فرمانده کل انتظامی کشور به مناسبت هفته نیروی انتظامی خبر داد.

به گزارش ایرنا،ابراهیم رضایی درباره دیدار اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با فرمانده کل انتظامی کشور گفت: اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی امروز دوشنبه(۱۴ مهرماه) به مناسبت فرا رسیدن هفته نیروی انتظامی با سردار احمد رضادان و سایر فرماندهان نظامی کشور دیدار کردند.

وی افزود: در این جلسه، سردار رادان ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌های فراجا در سال‌های اخیر، تأکید کرد که افق و چشم‌انداز فرماندهی انتظامی برای تحول پلیس در تراز انقلاب اسلامی در یک مسیر علمی و بر اساس تهدیدهای آینده‌رار گرفت سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به یادآور شد: تعداد دیگری از فرماندهان از جمله فرمانده مرزبانی هم گزارشی از حوزه مأموریتی خودشان ارائه دادند. رضایی با اشاره به سخنان رئیس و اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در این نشست گفت: در این دیدار از خدمات، زحمات و ابتکارگری‌های فراجا تجلیل و قدردانی شد و بر لزوم تقویت بنیه انتظامی کشور، انسداد مرز، هوشمندسازی مرز، تأمین مسکن و خانه سامنی برای کارکنان پلیس و رسیدگی به معیشت آنها و همینطور بر اجرای ای کم و کم کلت قانون تأکید داشتند. وی خاطرنشان کرد: در پایان این جلسه، به باهدای لوحی از طرف کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به خانواده شهید لطفی که از شهدای جنگ ۱۲ روزه و جانشین اطلاعات نیروی انتظامی بود، تجلیل و قدرانی شد. همچنین کمیسون با اهدای لوحی به سردار رادان، فرماندهی کل انتظامی کشور از خدمات و زحمات وی و کارکنان فداکار فرماندهی انتظامی تجلیل کرد.



دفاعی

تلاش دشمن آن است که القا کند مشکلات، تحریم‌های ظالمانه و حتی جنگ تحمیلی هشت ساله، در نتیجه وجود نظام جمهوری اسلامی است، اما همین جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، برای اثبات دروغ بودن این ادعا کافی است. ما در این جنگ ۱۲ روزه، در حالی که مشغول مذاکره بودیم، مسود تهاجم قرار گرفتیم.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر ستاد امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی روز گذشته در مراسم افتتاحیه هشتاد و ششمین دوره مدیریت دفاعی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش، با بیان اینکه به جهت موقعیت راهبردی کشورمان در منطقه و جهان، حفظ تمامیت ارضی ایران، استقلال و همچنین نظام جمهوری اسلامی سخت‌تر از سایر کشورهاست، افزود: ملت ایران، ملتی سرافراز و سربلند و خاک ایران نیز، سرشار از ظرفیت‌های غلظیمی است که همین عوامل مسئولیت سربازان این ملت در ارتش را سنگین‌تر می‌کند.

امیر سرلشکر حاتمی تصریح کرد: ملت ایران در سال ۵۷، ارمان بلند استقلال، آزادی و نظام جمهوری اسلامی را مطالبه کرد و به حضور، توطئه و چپاولگری بیگانگان در این سرزمین پایان داد. این ملت با وجود همه موانع و دشمنی‌ها، همچنان حافظ ارمان‌ها، اندیشه‌ها و راه سرخ شهیدان خود است و ما باید بیش از پیش برای حفظ این ارزش‌ها بکوشیم.

جنگ ۱۲ روزه

اثبات دروغ‌گویی دشمنان ایران
سند دروغ‌گویی دشمنان ایران اسلامی دانست و خاطر نشان کرد: تلاش دشمن آن است که القا کند مشکلات، تحریم‌های ظالمانه و حتی

جنگ تحمیلی هشت ساله، در نتیجه وجود نظام جمهوری اسلامی است، اما همین جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، برای اثبات دروغ بودن این ادعا، کافی است. ما در این جنگ ۱۲ روزه، در حالی که مشغول مذاکره بودیم، مورد تهاجم قرار گرفتیم. در جنگ تحمیلی هشت ساله هم نظام سلطه با هدف آسیب رساندن به نظام اسلامی، با حیات‌های همه جانبه شرق و غرب از رژیم منحوس صدام، این کشور را آماج تهاجم و ظلم خود قرار داد و در تاریخ هم، ظلم‌های بیشمار می به ملت ایران شده است. جنگ‌های جهانی اول و دوم از همین نمونه‌هاست. آن زمان، علیرغم تلاش‌ها برای دور نگه داشتن ایران از جنگ، راه سرخ شهیدان خود است و ما باید بیش از پیش برای حفظ این ارزش‌ها بکوشیم.

جنگ ۱۲ روزه

اثبات دروغ‌گویی دشمنان ایران
سند دروغ‌گویی دشمنان ایران اسلامی دانست و خاطر نشان کرد: تلاش دشمن آن است که القا کند مشکلات، تحریم‌های ظالمانه و حتی

جنگ تحمیلی هشت ساله، در نتیجه وجود نظام جمهوری اسلامی است، اما همین جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، برای اثبات دروغ بودن این ادعا، کافی است. ما در این جنگ ۱۲ روزه، در حالی که مشغول مذاکره بودیم، مورد تهاجم قرار گرفتیم. در جنگ تحمیلی هشت ساله هم نظام سلطه با هدف آسیب رساندن به نظام اسلامی، با حیات‌های همه جانبه شرق و غرب از رژیم منحوس صدام، این کشور را آماج تهاجم و ظلم خود قرار داد و در تاریخ هم، ظلم‌های بیشمار می به ملت ایران شده است. جنگ‌های جهانی اول و دوم از همین نمونه‌هاست. آن زمان، علیرغم تلاش‌ها برای دور نگه داشتن ایران از جنگ، راه سرخ شهیدان خود است و ما باید بیش از پیش برای حفظ این ارزش‌ها بکوشیم.

جنگ ۱۲ روزه

اثبات دروغ‌گویی دشمنان ایران
سند دروغ‌گویی دشمنان ایران اسلامی دانست و خاطر نشان کرد: تلاش دشمن آن است که القا کند مشکلات، تحریم‌های ظالمانه و حتی

جنگ تحمیلی ۱۲ روزه را برای ارتش مورد تأکید قرار داد و بیان کرد: دوره عملیات‌های تک نیرویی گذشته، دوره عملیات‌های مشترک هم در حال گذر است و ما وارد دوره جنگ‌های ترکیبی و تمرکز بر حوزه ادراکی شده‌ایم. شیوه آمادی گزشتیم. در جنگ تحمیلی هشت ساله هم نظام سلطه با هدف آسیب رساندن به نظام اسلامی، با حیات‌های همه جانبه شرق و غرب از رژیم منحوس صدام، این کشور را آماج تهاجم و ظلم خود قرار داد و در تاریخ هم، ظلم‌های بیشمار می به ملت ایران شده است. جنگ‌های جهانی اول و دوم از همین نمونه‌هاست. آن زمان، علیرغم تلاش‌ها برای دور نگه داشتن ایران از جنگ، راه سرخ شهیدان خود است و ما باید بیش از پیش برای حفظ این ارزش‌ها بکوشیم.

جنگ ۱۲ روزه

اثبات دروغ‌گویی دشمنان ایران
سند دروغ‌گویی دشمنان ایران اسلامی دانست و خاطر نشان کرد: تلاش دشمن آن است که القا کند مشکلات، تحریم‌های ظالمانه و حتی

دستور اژه‌ای برای مقابله قاطع با گر انفروشی و احتکار کالا

قضایی ما در دادستانی‌های سراسر کشور به این موجود در قوه قضائیه، حجم ورودی پرونده‌ها به محاکم و مراجع قضایی است. طبیعتاً هر چه مسائل

و مشکلات اقتصادی در جامعه بیشتر می‌شود، سربرز این افزایش و تزايد به دستگاه قضایی افزایش حجم ورودی‌ها می‌تواند بر کیفیت کار قضات اثر بگذارد. لذا کلیه بخش‌های دی‌صلاح در دستگاه قضایی از جمله معاونت پیشگیری از وقوع جرم، دادستان‌ها، مرکز توسعه حل اختلاف و... باید تدابیر و تمهیدات ویژه‌تری را جهت بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی در حل و فصل دعاوی و اختلافات به کار گیرند و در این راستا، تجهیز همه‌جانبه دادگاه‌های صلح‌شوراهای حل اختلاف، جریانات میانجیگری و داوری را و چچه همت خود قرار دهند.

محسنی اژه‌ای، اظهار داشت: اگر چه همان‌طور که اشاره کردم، افزایش ورودی پرونده‌ها به مراجع قضایی، ناشی و منبعث از مسائل موجود در جامعه قضایی است، اما به عنوان مسئولیت‌های مردمی در حل و فصل دعاوی و اختلافات به کار گیرند و در این راستا، تجهیز همه‌جانبه دادگاه‌های صلح‌شوراهای حل اختلاف، جریانات میانجیگری و داوری را و چچه همت خود قرار دهند. محسنی اژه‌ای، اظهار داشت: اگر چه همان‌طور که اشاره کردم، افزایش ورودی پرونده‌ها به مراجع قضایی، ناشی و منبعث از مسائل موجود در جامعه قضایی است، اما به عنوان مسئولیت‌های مردمی در حل و فصل دعاوی و اختلافات به کار گیرند و در این راستا، تجهیز همه‌جانبه دادگاه‌های صلح‌شوراهای حل اختلاف، جریانات میانجیگری و داوری را و چچه همت خود قرار دهند.

محسنی اژه‌ای، اظهار داشت: اگر چه همان‌طور که اشاره کردم، افزایش ورودی پرونده‌ها به مراجع قضایی، ناشی و منبعث از مسائل موجود در جامعه قضایی است، اما به عنوان مسئولیت‌های مردمی در حل و فصل دعاوی و اختلافات به کار گیرند و در این راستا، تجهیز همه‌جانبه دادگاه‌های صلح‌شوراهای حل اختلاف، جریانات میانجیگری و داوری را و چچه همت خود قرار دهند.



رئیس‌جمهور: هر جادنبال جایک‌سازی رفتیم توجیه می‌کنند منصور ف‌شویم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه به‌طور جدی به دنبال اصلاح ساختارها با هدف جایک‌سازی دستگاه‌ها هستیم، گفت: متأسفانه س‌راغ اصلاح هر دستگاهی که می‌رویم، با توجیهات متنوع و متعدد برای انصراف از اصلاح مواجه می‌شویم.

دکتر مسعود پزشکیان صبح دیروز در دیداری مشترک با جمعی از اعضای کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس و نیز مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر، با اشاره به مباحث مطرح در جلسه گذشته این ستاد در هشتم مرداد امسال، اظهار داشت: نظر بنده در آن جلسه این بود، قانون با محوریت مدیریت تقاضای مواد مخدر به شکلی اصلاح شود که بازار عرضه قاچاق و توزیع خارج از چرخه قانونی مواد مخدر در دیگر مشتری نداشته باشد.

پزشکیان از مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر و نیز اعضای کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس خواست که در مدت کوتاهی بندی به اصلاحات قانون مبارزه با مواد مخدر بفرایند که اجرای این ایده را تضمین کند و خاطر نشان کرد: اطمینان دارم که اجرای چنین طرحی علاوه بر کاهش شدید مصرف مواد مخدر، تبعات و آثار سوء مصرف از جمله سرقت، رانده شدن معتادان از خانواده و جامعه، گسترش خرده‌فروشی مواد میان خود معتادان و نظایر آن، بازداستی‌ها و زندانیان مواد مخدر را نیز به شدت کاهش خواهد داد.

این جلسه با موضوع دیدار و گفت‌وگوی اعضای کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با رئیس‌جمهور ادامه یافت و دکتر پزشکیان پس از گوش سپردن به دیدگاه‌ها، دغدغه‌ها و مطالبات نمایندگان حاضر، با بیان اینکه به‌طور جدی به دنبال اصلاح ساختارها با هدف جایک‌سازی دستگاه‌ها هستیم، اظهار داشت: متأسفانه س‌راغ اصلاح هر دستگاهی که می‌رویم، با توجیهات متنوع و متعدد برای انصراف از اصلاح مواجه می‌شویم؛ لذا نیاز به حمایت و همراهی جدی شما نمایندگان مجلس در این مسیر داریم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه روا نیست منابعی را که باید صرف بهبود معیشت مردم و اقتصاد کشور شود، صرف پرداخت هزینه‌ها و حقوق کارکنان ساختارهای ناکارآمد و حجیم فعلی کنیم، افزود: عبور از شرایط سخت حاضر فقط در گرو حفظ انسجام، همکاری جدی و هم‌افزایی مؤثر میان همه اجزای حاکمیت و کشور است؛ اگر می‌خواهیم در مقابل دشمنی‌ها ایستادگی کنیم، باید معیشت مردم را تأمین و وضعیت اقتصاد کشور را بهبود بخشیم تا همچنان از پشتیبانی مردم برخوردار باشیم.

با رأی هیئت منصفه دادگاه مطبوعات «مصطفی کواکبان» بار دیگر مجرم شناخته شد

اعضای هیئت منصفه، «مصطفی کواکبان» را در مورد پرونده مرتب‌بسا «ارتباط جنسی کاترین شکدم» بار دیگر مجرم شناخت و مستحق تخفیف ندانست.

به گزارش ایرنا، اکبر نصراللهی سخنگوی هیئت منصفه دادگاه مطبوعات روز دوشنبه اظهار کرد: هیئت منصفه دادگاه مطبوعات، کواکبان را به اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی و انتشار اکاذیب تخریص در دادگاه‌های «ارتباط جنسی کاترین شکدم» در شبکه خبر نیز مجرم شناخت و مستحق تخفیف ندانست. وی اضافه کرد: آقای کواکبان در مصاحبه با برنامه ۲۰ آذر ۱۴۰۳ شبکه خبر، ادعاها را دربارۀ مسئولان کشور با کاترین شکدم مطرح کرده بود که وی در دفاعیات خود در دادگاه گفت که «اعتراف می‌کنم اشتباه کردم و عذرخواهی می‌کنم». سخنگوی هیئت منصفه دادگاه مطبوعات یادآور شد: هیئت منصفه ۲۲ شه‌یور نیز کواکبان را در مورد پرونده‌ای مرتب‌بسا با همین ادعا، در مصاحبه با روزنامه همشهری مجرم شناخت و مستحق تخفیف ندانست.

نصراللهی افزود: در ادامه جلسه هیئت منصفه پرونده بهروز بهزادی مدیر مسئول اعتماد به اتهام انتشار غیرقانونی رسیدگی پرونده قضایی مقتول مه‌ران رحیمی مطرح شد که اعضای هیئت منصفه او را با اکثریت رأی مجرم، مستحق تخفیف دانستند.

سخنگوی هیئت منصفه دادگاه سیاسی و مطبوعاتی گفت: پرونده پیام تیرانداز مدیر مسئول خبرگزاری فارس به اتهام نشر اکاذیب و مطالب خلاف واقع موضوع شکایت دانشگاه مفید قم مطرح شد که اعضای هیئت منصفه، تیرانداز را به اتفاق رأی مجرم ندانستند همچنین هیئت منصفه، مدیر عامل خبرگزاری فارس را در موضوع اتهام انتشار اخبار مجرمانه مربوط به علت حادثه سقوط هلیکوپتر شهید رئیسی مجرم ندانست. نصراللهی گفت: رأی نهایی دادگاه که به ریاست قاضی ترابی گل‌سپید در شعبه اول دادگاه کیفری استان تهران برگزاشد، متعاقباً صادر خواهد شد.

ترکیب هیئت رئیسه جبهه اصلاحات روی ریل تکرار

در پی برگزاری جلسه مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران و انتخاب مجدد چهره‌های تکراری به‌عنوان اعضای هیئت رئیسه، بار دیگر انتقادات نسبت به انحصارگرایی درونی و چرخش قدرت در میان حلقه‌ای محدود از فعالان این جریان سیاسی شدت گرفته است.

در جلسه عصر دوشنبه مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران، پنج عضو هیئت رئیسه برای سال اول مسئولین دوره فعالیت این جبهه انتخاب شدند. به‌موجب نتایج این آرا، محسن امین‌زاده به‌عنوان سیدحسن رسولی، بدرالسادات مفیدی و جواد امام به ترتیب به‌عنوان رئیس، نایب‌رئیس اول و نایب‌رئیس دوم، دبیر و سخنگوی جبهه اصلاحات ایران انتخاب شدند.

به نوشته فارس، انتخاب دوباره آذر منصوری در حالی صورت گرفته که در اولین سال انتخاب منصوری و تیم جدید در جبهه اصلاحات محمد قوچانی از اعضای شورای مرکزی کارگزاران با بیان اینکه مهم‌ترین ابزار اول از همه پیام سید محمد خاتمی بود، این جبهه اصلاحات که از حق انتخاب در جبهه اصلاحات انتقاد کرده و می‌نویسد: «گرچه شعار اصلی اصلاح‌طلبان، از حق انتخاب و رد انتصاب است، اما هنوز رئیس جبهه اصلاحات، با شارات، وصایت و بیعت تعیین می‌شود.» قوچانی از جبهه اصلاحات، محسن میرامدادی و البته محسن امین‌زاده به‌عنوان نیروهای پشت پرده تغییرات در جبهه اصلاحات سخن به میان آورده و تأکید می‌کند: «در انتخاباتی غیرقانونی و درون‌گرویی با ساختاری مهندسی‌شده و در رایتزی با رهبر جبهه اصلاحات تک‌نامزدی به نام آذر منصوری، دبیر کل حزب اتحاد ملت ایران به ریاست جبهه اصلاحات رسید.»

قارغ از عناوین و شعارهای اصلاح‌طلبانه‌ای چون «حق انتخاب، دموکراسی درون‌گروهی و شایسته‌سالاری»، به نظر می‌رسد سیاست‌های درون جبهه‌های همچنان بیشتر از آنکه پاسخ‌گوی مطالبات اجتماعی باشد، درگیر مناسبات قدرت و سهم‌خواهی‌های سنتی در حلقه‌ای بسته از چهره‌های تکراری است. و شاید همین تکرار و درج‌ازدن، دلیل اصلی فاصله‌گرفتن افکار عمومی، به‌ویژه جوانان، از اصلاح‌طلبی نهادی در ایران باشد.